
Stránka 1 z 5 

 

 

 

Obec Lesnice 
Lesnice 46, 789 01 Lesnice 

tel.: 583 411 079, e-mail: obec@lesnice.cz 

                                                                                                    
 

ZÁPIS A USNESENÍ 

34. zasedání Zastupitelstva obce Lesnice  

konaného dne 17. 08. 2022 v zasedací místnosti na obecním úřadu v Lesnici v 17:30 hod. 
 

 
 

Předsedající: Ing. Jiří Chlebníček 

Přítomni: Jan Slabý, Jan Knobloch, Jana Daříčková, Mgr. Jana Poláková,  

Juraj Chovanec, Ing. Vlastimil Vepřek  – / 7 členů/   

Omluveni: ---  

Zapisovatel: Jiřina Linhartová 

Ověřovatelé zápisu: Jana Daříčková, Mgr. Jana Poláková  
  

                                                                 

Program jednání: 
 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola usnesení 33/2022 

3.  Nájemní smlouva s TJ Sokol 

4.  RO 5,6 informace 

5.  RO 7 ke schválení 

6.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení břemene  

7.  Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku na p. č. 592 

8.  Převod žádosti z MMR na vybavení gastro pro MŠ a ZŠ 

9.  Dopis p. Soural 

10.  Různé 

11.  Diskuse 

12.  Usnesení 

13.  Závěr 
 

 

   

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Zasedání ZO zahájil starosta Ing. Jiří Chlebníček, přivítal přítomné hosty a členy zastupitelstva, 

seznámil je s programem dnešního zasedání a vyzval přítomné členy zastupitelstva k doplnění 

do programu.  

 

 

Program jednání byl doplněn v bodu č. 12 Různé: 

 

a) Informace – cenová nabídka stolů a židlí do KD 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

b) Informace ke změně územního plánu obce pro lokalitu Nad hřbitovem – Ing. Dujka  

c) Urgence od p. Vašíčka – požadavek na opravu ucpané dešť. kanalizace v chodníku před jeho 

domem 

d) FVE a tepelné čerpadlo pro ZŠ a MŠ Lesnice v rámci dotačního projektu 

e) Vyjmutí pozemku - orné půdy z půdního fondu 

f) Souhrn údržbářských prací na majetku obce - informace pro ZO  

  

Schválení programu jednání pro 34. veřejné zasedání ZO Lesnice. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0  

 

 Usnesení č. 1/2022/34Z bylo schváleno. 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 33. veřejného zasedání ZO  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 33. veřejného zasedání 

ZO. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

3.  Nájemní smlouva s TJ Sokol 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje nájemní smlouvu obecního pozemku č. parc. 149/4, 

 k. ú. Lesnice pro TJ Sokol Lesnice.   

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0  

 

 Usnesení č. 2/2022/34Z bylo schváleno. 

 

 

4.  RO č. 5, 6 - informace 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí RO č. 5, 6. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

 

5. RO č. 7 – ke schválení  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje rozpočtové opatření č. 7 ve výši: 



Stránka 3 z 5 

 

 

Příjmy                 ….   5 895 493,- Kč 

Výdaje                 ….   5 895 493,- Kč 

 

RO č. 7 se mění bod 3) původní  částka ve výši 543 215 ,- nově na 195 215,- . 

Nová položka č. 5362, par. 6171 změna + 350 tis.   

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 3/2022/34Z bylo schváleno. 

 

 

  

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8030497/001 se společností ČEZ Distribuce, a. s. na parc. 

č. 162/1, k. ú. Lesnice.  

      

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 4/2022/34Z bylo schváleno. 

 

 

7. Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku na p. č. 592 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dlouhodobý pronájem obecního pozemku na parc. č. 

592 pro paní Jarmilu Bilovou, Lesnice 80, 789 01 Lesnice.   

 

P. Bilová vysvětlila důvod využívání pozemku pro pronájem.  

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 0 /Proti:6 /Zdrželi se:1 (Jana Poláková) 

 

Usnesení č.5/2022/34Z nebylo schváleno. 

 

 

8. Převod žádosti z MMR na vybavení gastro pro MŠ a ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje převod žádosti pro nákup gastro zařízení do ZŠ a MŠ 

Lesnice z MMR na SFŽP/operační program život. prostředí/ a vypsání nového VŘ. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 



Stránka 4 z 5 

 

 

Usnesení č.6/2022/34Z bylo schváleno. 

 

   

 

9. Dopis p. Soural  

 

Dopis s dotazy pro ZO od p. Sourala přečetl starosta veřejně,  

bude zodpovězeno místostarostkou p. Polákovou.  
 

 

10. Různé 

 

 

a) Informace – 1x cenová nabídka stolů a židlí do KD.  

 

 

b) Informace ke změně územního plánu obce pro lokalitu Nad hřbitovem – Ing. Dujka. 

 

 ZO požaduje, aby starosta napsal dopis Ing. Dujkovi ohledně nesouhlasného stanoviska pro 

změnu případného územního plánu obce, informace o průběhu jednání poskytne ZO.  

 

c) Urgence od p. Vašíčka – požadavek na opravu ucpané dešť. kanalizace v chodníku před jeho    

domem. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje částečnou opravu dešť. kanalizace v chodníku před 

domem p. Vašíčka s vyznačením označené části ve výši max. do 50 tis. Kč.   

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 7/2022/34Z bylo schváleno. 

 

 

d) FVE a tepelné čerpadlo pro ZŠ a MŠ Lesnice v rámci dotačního projektu. 

Do budoucna připravit projekty pro budovy obce, školy. 

 

e) Vyjmutí pozemku - orné půdy z půdního fondu – pro pozemek (nové oplocené hřiště pro TJ 

Sokol) finančně bude vycházet přes 300 tis. Kč. Návrh je, že uhradí Obec společně s TJ Sokol.  

 

f) Souhrn údržbářských prací na majetku obce -  informace pro ZO přednesla p. Daříčková. 

 

 

11. Diskuse 

 

J. Poláková – úvoz pod řadovými domky směr od junácké klubovny ke škole není zpevněn, 

přesto je využíván osobními i jinými automobily, čímž se zvyšuje prašnost, s ohledem na 

plánovanou přístavbu školní kuchyně navrhuje zamezení vjezdu směrem od školy.  



Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

12. Usnesení 

Jednotlivé body usnesení byly schvalovány v průběhu jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

13. Závěr 

 

Starosta obce se rozloučil s přítomnými a ukončil jednání zastupitelstva. 

 

 

 

  starosta:                     Ing. Jiří Chlebníček       …………………………..……                           

 

         

 

  ověřovatelé zápisu:   Jana Daříčková       ……………………………….. 

 

                                      

  

                                     Mgr. Jana Poláková  ………………….....……….....  


